ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению опроса населения на выявление приоритетных направлений для формирования проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2021 год.

п.Красночабанский									 24.06.2020

Настоящий протокол составлен на основании постановления Администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет от 04.06.2020 № 85-п «О назначении опроса граждан на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет».

Председатель комиссии: Суенбаев М.З. – Глава муниципального образования Красночабанский сельсовет;
Секретарь комиссии: Нурмухамедова С.М. – депутат муниципального образования Красночабанский сельсовет;
Члены комиссии:
Калабаева Б.Ж. – специалист I категории администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет;
Бирманова М.И. – делопроизводитель администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет;
Сейтенова А.Б. – заведующий сельским домом культуры п.Красночабанский.
Желкайдарова И.И. – культ.организатор сельским клубом п.Тюльпанный

Сроки проведения опроса граждан: с 15 июня по 24 июня 2020 года.
Место проведения опроса граждан: Оренбургская область, Домбаровский район, муниципальное образование Красночабанский сельсовет.

Цель опроса: изучение общественного мнения для формирования проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2021 год территории муниципального образования Красночабанский сельсовет.

Вопросы, вынесенные на опрос населения:
	№ п/п
	Наименование вопроса

	1
	Какой проект реализации местных инициатив Вы бы выбрали:

	а) ремонт сетей водоснабжения

	б) ремонт объектов дорожной инфраструктуры

	2
	Согласны ли Вы участвовать в софинансировании проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2021 год

	3
	Согласны ли Вы участвовать в реализации проектов местных инициатив безвозмездным трудом

Использованная методика телефонного опроса: путем выбора одного из предложенных вариантов ответов.
Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

	1.
	Число граждан, принявших участие в опросе – 260 чел.

	2.
	Число участников опроса, за выполнение работ по ремонту сетей водоснабжения – 260 чел.;
Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании проекта – 242чел., с предварительным объемом софинансирование работ в сумме 112 000 рублей;
Число участников опроса, готовых принять участие в проекте безвозмездным трудом – 78 чел.

	3.
	Число участников опроса, за ремонт объекта дорожной инфраструктуры – 0 чел.;
Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании проекта – 0 чел., с предварительным объемом софинансирование работ в сумме 0 рублей;
Число участников опроса, готовых принять участие в проекте безвозмездным трудом – 0 чел.

1. Признать опрос граждан по вынесенным вопросам, с целью изучения общественного мнения для формирования проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2021 год на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет, состоявшимся.
2. Считать первый вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
3. Считать второй вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
4. Считать третий вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количество голосов граждан распределилось следующим образом:
1. Выполнение работ по ремонту сетей водоснабжения – 260 чел.;
2. Ремонт объекта дорожной инфраструктуры – 0 чел.;

Опубликовать результаты опроса граждан на официальном сайте администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет.

Председатель комиссии

М.З.Суенбаев

Секретарь комиссии

С.М.Нурмухамедова

	Члены комиссии:

	Б.Ж.Калабаева

	М.И.Бирманова

А.Б.Сейтенова

И.И.Желкайдарова